证券代码：300317 证券简称：珈伟新能 公告编号：2026-003

珈伟新能源股份有限公司

关于全资子公司拟关停的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

Vidis GmbH（以下简称“Vidis”）为珈伟新能源股份有限公司（以下简称

“公司”）的海外全资子公司。基于公司战略调整与资源优化配置的需要，结合

全资子公司 Vidis 近年持续亏损的实际情况，为聚焦核心业务、降低经营成本、

控制风险敞口，经公司管理层审慎研究，决定关停 Vidis 的相关业务。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本

次全资子公司关停事项在管理层审批范围内，无需提交董事会、股东会审议。现

将相关情况公告如下：

一、全资子公司 Vidis 的基本情况

1、企业名称：Vidis GmbH

2、商事登记簿：HRB 39556

3、类型：有限責任公司

4、注册资本：51,129.19 欧元

5、法定代表人：白亮

6、成立日期：1984 年 8月 2日

7、住所：Rungedamm 37,21035 Hamburg

8、经营范围：包括电子设备和零部件的批发与零售，以及硬件和软件的销售

9、最近一年又一期财务数据如下： （单位：万元）

项目 2024 年 1-12 月/2024 年 12 月 31 日 2025 年 1-9 月/2025 年 9 月 30 日

营业收入 7,061.63 3,621.60

净利润 -3,066.50 -634.26

总资产 6,219.11 6,728.10

证券代码：300317 证券简称：珈伟新能 公告编号：2026-003

净资产 -881.98 -1,637.03

注：上表 2024 年度财务数据经审计，2025 年 1-9 月财务数据未经审计。

10、股权结构：

二、关停原因

基于公司战略调整与资源优化配置的需要，结合全资子公司 Vidis 近年持续

亏损的实际情况，且受下游需求萎缩等市场环境变化影响，该业务盈利空间持续

压缩，为聚焦核心业务、降低经营成本、控制风险敞口，经公司管理层审慎研究，

决定关停 Vidis 的相关业务。

三、对公司的影响

（一）针对子公司 Vidis 相关业务关停事项，公司将严格遵循相关法律法

规，有序推进员工安置分流工作，切实保障员工合法权益；全面开展债权债务梳

理、清收与清偿工作，同步完成库存商品处置及各项资产减值测试。后续，公司

将依据《企业会计准则》及内部会计政策规定，结合事项实际进展，及时进行规

范的会计处理。

（二）鉴于 Vidis 当前经营处于持续亏损状态，本次业务关停可有效遏制

子公司亏损扩大态势，助力公司聚焦核心产业布局，优化资源配置效率。整体来

看，本次事项符合公司及全体股东的根本利益，不会对公司整体业务发展与日常

生产经营造成重大不利影响。

证券代码：300317 证券简称：珈伟新能 公告编号：2026-003

（三）公司在推进 Vidis 业务关停的实施阶段，可能面临资产处置进度及

效果不及预期等不确定性风险。公司将密切跟踪事项进展，严格按照监管要求及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者审慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

珈伟新能源股份有限公司

董事会

2026 年 1月 30 日